[65] Con relación a lo primero, es evidente porque Marcos y Lucas no estuvieron de ningún modo presentes en los acontecimientos; Mateo y Juan, aunque estuvieron presentes en muchos, sin embargo, no en todos, puesto que Dios hizo algunas cosas antes de su vocación que ellos no vieron y, no obstante, dan testimonio de ellas. Además, Mateo no estuvo presente en la transfiguración de Cristo, porque allí estuvieron sólo tres, Pedro, Santiago y Juan, pero Mateo da testimonio de ella en el capítulo 17. Tampoco estuvo presente Mateo en toda la pasión de Cristo, porque todos los Apóstoles, abandonándolo, huyeron y, sin embargo, él da testimonio de la pasión entera. Además ningún Evangelista estuvo presente en la resurrección de Cristo, ni cuando se apareció a Magdalena, ni cuando se apareció a los discípulos que iban a Emaús. Sin embargo, todos dan testimonio de estas cosas y de muchas otras. Además acerca de esto los

Evangelistae non tenent formam notarii, quia notarius non solum debet interesse rebus, quae geruntur, sed etiam debet asserere in scriptis suis, quod interfuit rebus illis omnibus et singulis. Evangelistae tamen licet aliquando interessent rebus, quae fiebant, non asserunt se interfuisse. Nam Matthaeus numquam in toto suo libro asserit se interfuisse rebus, quae gerebantur. Et tamen istud ita est de necessitate notarii, quod licet intersit rebus, de quibus testificatur, si non asserit in scriptis se interfuisse, nulla est eis fides. Joannes autem solum bis scripsit, quod interfuerit. Et est primum de passione, Joannis cap. 19. Scilicet: Et qui vidit, testimonium perhibuit, et verum est testimonium ejus. Et iterum Joannes cap. 21 cum de se scripsisset multa, subjunxit. Hic est Discipulus, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec, et scimus, quod verum est testimonium ejus.

Secundum, scilicet, appositionem testium numquam observaverunt Evangelistae. Nam sive qui viderunt, sive qui non viderunt, numquam apposuerunt testes illarum rerum. Et si aliquando dicatur, quod facta sunt miracula, vel dicta aliqua coram Discipulis, sive coram populo, adhuc non est istud apponere testes, quia non nominant certas personas, quae interfuerunt, quibus adhibeatur fides. Ex incerta autem multitudine fides nulla colligitur. Ut si dicat notarius interfuisse illi rei mille viros, et nullum nomet, fides nulla est, quia ex tali assertione notarii nescitur ad quem pro fidei firmitate recurratur. Tertium non observaverunt Evangelistae, scilicet, quia non annotaverunt tempora; nam quasi numquam reperitur ab aliquo eorum facta plena annotatio temporis, et si rarissime ponant aliquas imperfectas annotationes, plenam tamen numquam ullam posuerunt. Patet de Luca, cum dixit: Anno quintodecimo Imperii Tiberii Caesaris factum est verbum Domini super Joannem, Luc. cap. 3. Ibi annotavit Lucas annum quo Joannes Baptista ista incepit praedicare: tamen non diem, nec mensem. Aliquando annotatur mensis, et non annus, nec dies: sicut cum dicit Beatus Joann. Erat dies festus Judaeorum, scilicet, Pascha, et ascendit Jesus Hierosolymam, Joan. cap. 5. Ex eo, quod nomina festum Paschae patet, quod erat mense primo quartadecima die mensis ad vesperum, Exod. cap. 12 et Lev. cap. 13. Aliquando nominat Beatus Joannes alia festa ut Encaenia, et festum Tabernaculorum, sive Scenopegiae, Joann. cap. 7 et 10. Et ex hoc patet quis mensis erat. Nam festum Scenopegiae est in mense 7 incipiens a die quintodecimo mensis ejusdem usque ad vigesimum secundum Levit. cap. 23 et Numer. cap. 29. Festum autem Encaeniorum, sive purificationis erat die 25 mensis Casleu qui est